INDICAÇÃO Nº.  ​​​​​​​​30
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os bairros Residencial Ouro Verde e Jardim Cambuí, embora recentes, já contam com expressivo número de moradores e considerável trânsito de veículos. Um importante acesso a esses bairros é a extensa e movimentada Avenida Prefeito Joaquim Amaral Amando de Barros.

 Moradores tem relatado o desrespeito por parte de alguns motoristas que transitam em excesso de velocidade nas proximidades dos números 1424 e 2563, causando preocupação e insegurança na região.
Para disciplinar o trânsito e proporcionar mais segurança, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantar redutores de velocidade, do tipo lombada, na Avenida Prefeito Joaquim Amaral Amando de Barros, nas proximidades dos números 1424 e 2563.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2021.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/adps